
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 30. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 04.11.2019 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Petr Kvaš, Vladimír Martinec, Jan Mazuch, Ludmila 

Ministrová, Tomáš Pelikán, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Leoš Martínek, interní auditor 

 

  

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení bodů č. 3 „Řešení problematiky adaptace na klimatické změny a problém sucha“ a  

20 „Stanovisko města k zapsání školy soukromého zřizovatele“, 

- zařazení nových bodů: 

„Záležitosti komisí RmP“ místo staženého bodu č. 20 a „Zahraniční služební cesta - Golega, 

Portugalsko“ jako bod č. 27. 

 

Program 30. řádné schůze byl schváleno vč. výše uvedených změn takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Brendl František, zastupitel města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

 

 



  2 

2. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Rýdlová Renata, předsedkyně komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

3. Řešení problematiky adaptace na klimatické změny a problém sucha - STAŽENO 

 

4. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Brožová Lucie, odbor majetku a investic 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

7. Obnovení servisní podpory databázových systémů Oracle (1.12.2019 - 30.11.2020) 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Czagan Jan, odbor informačních technologií 

8. Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Myslilová Martina, odbor školství, kultury a sportu 

9. Zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR - KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

10. Žádosti o dotace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

11. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

12. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  3 

13. Schválení konečného znění „Smlouvy o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro 

konečné zákazníky“ 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

Macháně Jiří, odbor rozvoje a strategie 

14. Výběrové řízení na pozici místopředsedy/člena představenstva pověřeného řízením RFP a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

15. Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává Statut města Pardubic 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

16. Prominutí poplatků a úroků z prodlení a nákladů řízení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

Klínská Lenka, odbor majetku a investic 

17. Poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

18. Souhlas zřizovatele s přijetím daru 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

19. Záležitosti příspěvkové organizace - MŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

20. Záležitosti komisí RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Kutálková Lucie, kancelář primátora 

21. Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových organizací ve školství 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Harvánková Jana, odbor školství, kultury a sportu 

22. Dodatek k dotační smlouvě Sociálních služeb města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Burdová Martina, odbor sociálních věcí 



  4 

23. Revokace usnesení - odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových 

organizací ve školství 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Harvánková Jana, odbor školství, kultury a sportu 

24. Ocenění města Pardubic 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

25. Program XI. zasedání ZmP dne 21.11.2019 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pavlová Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

26. Jmenování vedoucího ekonomického odboru 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

27. Zahraniční služební cesta - Golega, Portugalsko 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

28. Diskuse 

  

  

Informativní zprávy: 

 

Vzdělávání zaměstnanců 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

Ze služební cesty - Dánsko 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Jelínková Kateřina, odbor hlavního architekta 

 

 

Dodatečně v den jednání členové RmP obdrželi: 

- zprávu č. 25 „Program XI. zasedání ZmP dne 21.11.2019“, 

- novou zprávu „Zahraniční služební cesta - Golega, Portugalsko“. 

 

 
 



  5 

II. 

Schválení usnesení z 29. řádné schůze RmP dne 21.10.2019 a jmenování 

ověřovatelů z 30. řádná schůze RmP dne 04.11.2019 

Usnesení a zápis z 29. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 30. řádné schůze RmP byli jmenováni               Jakub Rychtecký 

         Vít Ulrych 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

Zpravodaj: František Brendl, místopředseda kontrolního výboru 

- stručně okomentoval předložený materiál, upozornil na návrh č. 2 a požádal o jeho podporu. 

Dále uvedl, že kontrolní výbor obdržel podnět p. XXXXXXXXX upozorňující na nehospodárné 

nakládání s majetkem města v rámci rekonstrukce BD J. Pernera. Informoval, že kontrolní výbor 

podnět prošetří vč. důvodu, proč ho obdržel se zpožděním (podnět je z 6.6.2019). 

 

 

Rozprava: 

- H. Dvořáčková informovala, že podnět p. Čápa obdržela také a předala ho odboru majetku a 

investic, který p. XXXXXXXXXXX odpověděl → znění odpovědi poskytne kontrolnímu výboru. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2307/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 – 109, 111 – 120, 

122 – 144, 146 – 158 a 160 – 204. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v evidenci plnění unesení ponechat úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 110, 121, 145 a 

159. 

 

 

 

 

 



  6 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2308/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

gesčním radním zajistit, aby příslušné osoby aktualizovaly plnění úkolů dle přílohy tohoto usnesení 

a navrhly vyřazení, prodloužení termínu nebo revokaci. 

 

Pozn.: Přílohy výše uvedených usnesení obsahují osobní údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 

2 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Renata Rýdlová, předsedkyně komise pro bytové a nebytové prostory 

- stručně okomentovala předložený materiál. 

 

 

Rozprava: 

- J. Rejda požádal členy rady o neschválení návrhu č. 1. Vysvětlil, že MO Pardubice V má zájem 

převzít daný nebytový prostor a provozovat zde obvodní knihovnu. Dále požádal o podporu 

návrhu č. 2. Zdůvodnil, proč Rada MO Pardubice V doporučuje daný nebytový prostor 

pronajmout. 

- H. Dvořáčková okomentovala návrh č. 16, který není komisí doporučen ke schválení. Vysvětlila, 

že návrh v předloženém znění umožní přímý prodej nebytového prostoru žadateli, společnosti 

BOSÝ BOD s.r.o. 

- J. Rejda požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 1, 2 a 16. 

- V. Ulrych pořádal o samostatné hlasování o návrzích č. 11 – 14. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2309/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání označený jako nebytová jednotka č. 

2277/20  o výměře 20,02 m2 nacházející se v přízemí budovy  čp. 2277, 2278 a 2279, ve vchodě č.p. 

2277, ul. Josefa Ressla, která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 

4267, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s Radkou Peškovou, IČ 749 79 973, se 

sídlem Jiránkova 2300, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, účel nájmu – kancelářské prostory, 

výše nájemného 800,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 1 rok. Nájemce provede na vlastní 

náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  7 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2310/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání o výměře 32,5  m2 nacházejícího  se v 

objektu bez čp./če., stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 5382 k.ú. a  obec Pardubice, část 

obce Zelené Předměstí, v areálu stadionu čp. 2515 ul. Čs. armády a čp. 311 ul. V Ráji, Pardubice s 

Terezou Nádvorníkovou, IČ 870 66 157, se sídlem Komenského 94, 566 01 Vysoké Mýto – 

Litomyšlské Předměstí, účel nájmu – prodej točené zmrzliny a doplňkového sortimentu, výše 

nájemného 1.350,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2311/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření  smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání o výměře 91,02 m2 nacházející se v 

přízemí budovy  čp. 2277, 2278 a 2279, ve vchodě č.p. 2278, ul. Josefa Ressla, která je postavená na 

pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 4267, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, s Marcelou Duškovou, IČ 023 14 126, se sídlem Máchova 114, Nové Jesenčany, 530 02 

Pardubice, účel nájmu – prodejna květin, výše nájemného 600,-Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 

určitá – 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2312/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  8 

změnu využití garáže č. 3 o výměře 24,85 m2 nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 

Bělehradská ul., Pardubice stojící na pozemcích označených jako st.p.č. 9682, 9683 a 9684, k.ú. a 

obec Pardubice, část obce Polabiny tak, že ji využije pro parkování služebního vozidla  Městský 

obvod Pardubice II, IČ 002 74 046, se sídlem Chemiků 128, 530 09 Pardubice za podmínek 

uvedených v protokolu o užívání, viz příloha. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít protokol o užívání podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2313/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr  změny nájemní smlouvy ze dne 23.4.2012 ve znění dodatku č.1 až 3,   uzavřené se spol. PAP 

PARDUBICE o.p.s., IČ 288 25 781 se sídlem Jiráskova 2664, 530 02 Pardubice.  Změna se bude týkat : 

• rozšíření předmětu nájmu o  pozemek  p.č.st. 11477 (25 m bazén) o výměře 669 m2,  

• snížení p.p.č. 103/13 z výměry 13 048 m2 na výměru 12 379 m2, 

• zvýšení nájemného - viz příloha. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2314/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy ze dne 30.4.2019, jejímž předmětem je prostor o výměře 24,85 m2 

nacházející se v přízemí budovy čp. 513 v ul. Bělehradská, stojící na pozemcích označených jako 

st.p.č. 9682, 9683 a 9684,  k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny, uzavřené se spolkem Rybářský 

sportovní klub Pardubice II Polabiny, z.s., IČ 701 52 454, se sídlem Brožíkova 432, 530 09 Pardubice. 

Změna bude spočívat ve změně účelu nájmu, který nově bude znít: „Nájemce bude využívat 

předmět nájmu jako garáž.“ 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 



  9 

 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2315/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené  dne 

13.2.2015 týkající se prostoru sloužícího podnikání, označeného jako jednotka č. 

2279/17,  nacházející se v přízemí budovy čp. 2277, 2278 a 2279, ve vchodě čp. 2279 ul. Josefa 

Ressla,  která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 4267, 

k.ú.  a  obec  Pardubice, část   obce  Zelené  Předměstí, z paní XXXXXXXXXXXXX, na paní Viet Thi 

Nguyenovou, IČ 084 28 522, se sídlem Pardubice II, Polabiny, Lonkova 492. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas pronajímatele podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2316/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

nový postup projednávání prodeje zbytkových nebytových jednotek. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2317/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/1200/2019 ze dne 13.5.2019 – návrh záměru prodeje 4 jednotek č. 1312/101, č. 

1313/101, č. 1313/102 a č. 1314/101 ul. Ke Kamenci, Wintrova formou veřejné dobrovolné dražby. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2318/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  10 

záměr prodeje jednotky č. 1312/101, jiný nebytový prostor, nacházející se v 1. podzemním podlaží 

budovy čp. 1312, 1313 a 1314, ve vchodě čp. 1312, která je postavená na pozemku označeném 

jako stavební parcely č.parc.st. 5363/1, 5363/2, 5364/2 a 5365/2, ul. Ke Kamenci, Wintrova II, 

včetně id. podílu 300/10000 na společných částech domu čp. 1312, 1313 a 1314 stojícího na 

pozemku označeném jako st.p.č. 5363/1, 5363/2, 5364/2 a 5365/2, k.ú. a obec Pardubice, část obce 

Bílé Předměstí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr prodeje podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2319/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr   prodeje jednotky č. 1313/101, jiný nebytový prostor, nacházející se v 1. podzemním podlaží 

budovy čp. 1312, 1313 a 1314, ve vchodě čp. 1313, která je postavená na pozemku označeném 

jako stavební parcely č.parc.st. 5363/1, 5363/2, 5364/2 a 5365/2, ul. Ke Kamenci, Wintrova II, 

včetně id. podílu 411/10000 na společných částech domu čp. 1312, 1313 a 1314 stojícího na 

pozemku označeném jako st.p.č. 5363/1, 5363/2, 5364/2 a 5365/2, k.ú. a obec Pardubice, část obce 

Bílé Předměstí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr prodeje podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2320/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr prodeje jednotky č. 1313/102, jiný nebytový prostor,  nacházející se v 1. podzemním podlaží 

budovy čp. 1312, 1313 a 1314, ve vchodě čp. 1313, která je postavená  na  pozemku označeném 

jako  stavební parcely č.parc.st. 5363/1, 5363/2, 5364/2 a 5365/2, ul. Ke Kamenci, Wintrova II, 

včetně id. podílu 892/10000 na společných částech domu čp. 1312, 1313 a 1314 stojícího na 

pozemku označeném jako st.p.č. 5363/1, 5363/2, 5364/2 a 5365/2, k.ú. a obec Pardubice, část obce 

Bílé Předměstí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  11 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr prodeje podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2321/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr prodeje jednotky č. 1314/101, jiný nebytový prostor, nacházející se v 1. podzemním podlaží 

budovy čp. 1312, 1313 a 1314, ve vchodě čp. 1314, která je postavená na pozemku označeném 

jako  stavební parcely č.parc.st. 5363/1, 5363/2, 5364/2 a 5365/2, ul. Ke Kamenci, Wintrova II, 

včetně id. podílu 424/10000 na společných částech domu čp. 1312, 1313 a 1314 stojícího na 

pozemku označeném jako st.p.č. 5363/1, 5363/2, 5364/2 a 5365/2, k.ú. a obec Pardubice, část obce 

Bílé Předměstí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr prodeje podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2322/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/1198/2019 ze dne 13.5.2019 – návrh záměru prodeje jednotky č. 414/1 ul. 

Sladkovského formou veřejné dobrovolné dražby. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2323/2019               (pro 8, proti 1, zdrž. 2) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr prodeje jednotky č. 414/1, jiný nebytový prostor, nacházející se v přízemí budovy  čp. 

414,  která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 931, Sladkovského 

ul., včetně id. podílu 2209/10000 na společných částech domu čp. 414 stojícího na pozemku 

označeném jako st.p.č. 931, id. podílu 2209/10000 na pozemku označeném jako st.p.č. 931, 

k.ú. a obec  Pardubice, část  obce  Zelené Předměstí. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  12 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr prodeje podle bodu I.  

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání označený jako nebytová jednotka č. 2278/18 

o výměře 82,31 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 2277, 2278 a 2279, ve vchodě č.p. 2278, ul. 

Josefa Ressla, která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 4267, k.ú. a 

obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s Ivou Jírkovou, IČ 740 04 565, se sídlem Bor u 

Chroustovic 27, 538 63 Chroustovice, účel nájmu: senior fitnes klub - rekondičně rehabilitační 

programy, výše nájemného 1.311,82 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na 

vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.11.2019 

 

 

3 

STAŽENO 
 

4 

Revokace usnesení - pozemky 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2324/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2088/2019' bod IV. 



  13 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2325/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doplňuje 

text v usnesení č. 'R/471/2019', bod VI. týkajícího se nájmu části pozemku označeného jako p.p.č. 

1159 o výměře 241 m2 v k.ú. Svítkov XXXXXXXXXXXXX, o text „Na předmětném pozemku lze po 

obdržení příslušného rozhodnutí stavebního úřadu umístit provizorní oplocení“. Ostatní text 

usnesení se nemění. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2326/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu v usnesení č. Z/2779/2018 týkajícího se prodeje části pozemku 

označeného jako  p.p.č. 236 o výměře cca 770 m2 k.ú. Černá za Bory  z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví  XXXXXXXXXXXXXz původního textu „XXXXXXXXXXXXX“ na text 

„společnosti Kompletservis s.r.o., IČO: 07993226, se sídlem Na Benátkách 74, Černá za Bory, 533 01 

Pardubice“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2327/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/1399/2019', týkajícího se zřízení bezúplatné služebnosti cesty a stezky 

na pozemcích označených jako  p.p.č. 1412/15 a p.p.č. 1412/23 k.ú. Pardubice ve prospěch 

XXXXXXXXXXXXXz původního textu „XXXXXXXXXXXXX“ na text „XXXXXXXXXXXXX“. Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 

 

5 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 



  14 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2328/2019               (pro 10, proti 0 , zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-033 „Bezpečné místo pro přecházení v ul. Bělehradská“ dodavateli 

MIROS Pardubice a.s., Pardubice - Polabiny, Hradecká 545, PSČ 53352,  IČO: 27523934, s 

nabídkovou cenou 481.217,66 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2329/2019               (pro 10, proti 0 , zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 4 zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Náhrdelník na Chrudimce“ zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o 

dílo č. OVZ/VZZR/2019/006  ze dne 29.5.2019, na základě změnového listu č. 2  upravujícího změnu 

stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem COLAS CZ a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, 

IČO: 26177005, s cenou méněprací ve výši  - 239.400,- bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVZ/VZZR/2019/006  ze dne 29.5.2019 s dodavatelem 

COLAS CZ a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO: 2617700 v rámci realizace akce "Náhrdelník na 

Chrudimce“, na základě změnového listu č. 2 upravujícího změnu stavby vzniklou při její vlastní 

realizaci ve výši - 239.400,- bez DPH. 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí OMI 

T: 15.12.2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2330/2019               (pro 10, proti 0 , zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a na základě čl. 17 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OVZ-VZZR-

2019-012 „Terminál JIH, Pardubice – PD“ dodavateli Projekt Point green, s.r.o., Cejl 504/38, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 29201691, na základě rozhodnutí řídícího výboru ze dne 17.10.2019 o 

prodloužení termínu odevzdání dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DÚR) z 24 

na 35 kalendářních týdnů. 



  15 

Prodloužení termínu bude realizováno uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

OVZ/VZZR/2019/012 ze dne 28.6.2019. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 28.6.2019  s dodavatelem Projekt Point green, s.r.o., 

Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 292 01 691, v rámci zpracování projektové dokumentace 

„Terminál JIH, Pardubice – PD“ na základě rozhodnutí řídícího výboru ze dne 17.10.2019 na 

prodloužení termínu odevzdání dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DÚR) z 24 

na 35 kalendářních týdnů. 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí OMI 

T: 15.12.2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2331/2019               (pro 10, proti 0 , zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2018-40 uzavřené mezi zhotovitelem Ing. 

arch. Šárkou Holečkovou, IČO: 88337031, se sídlem Smědčice 74, 338 24 Břasy, a objednatelem 

Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, na akci „Psí 

útulek – PD“. Dohoda o ukončení smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2018-40 uzavřené mezi zhotovitelem Ing. 

arch. Šárkou Holečkovou, IČO: 88337031, se sídlem Smědčice 74, 338 24 Břasy, a objednatelem 

Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, na akci „Psí 

útulek – PD". 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí OMI 

T: 15.12.2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2332/2019               (pro 10, proti 0 , zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-086 „ZŠ Npor. Eliáše -

vytápění objektu Služba škole“ dodavateli EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o., Arnošta z Pardubic 2082, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 25269674, s nabídkovou cenou 487.629,92 Kč bez DPH. 

 



  16 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2333/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-19 "Dodávka projekční techniky“ dodavateli AV MEDIA, 

a.s., Praha 15, Hostivař, Pražská 1335/63, IČ:48108375, s nabídkovou cenou 398 872,- Kč bez DPH 

(482 635,12 Kč včetně DPH). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2334/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-20 "Prodloužení podpory zálohovacího software 

Netbackup o jeden rok“ dodavateli M-COM s.r.o. Praha-Kunratice, Kunratice, Jana Růžičky 

1165/2a, IČ:25672959, s nabídkovou cenou 75 710,- Kč bez DPH (91 609,10 Kč včetně DPH). 

 

7 

Obnovení servisní podpory databázových systémů Oracle (1.12.2019 - 30.11.2020) 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 



  17 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2335/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-25 "Nákup servisní podpory 

databázových systémů Oracle na období 1.12. 2019 - 30.11. 2020" společnosti Oracle Czech s.r.o., 

IČO: 61498483, v celkové výši 112 486,12,- Kč bez DPH (136 109,- Kč s DPH). 

 

8 

Změny členů v Komisi pro bezbariérovost 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2336/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Ukončení členství Bc. Kristýny Jakubíkové, zaměstnance Odboru dopravy Magistrátu města 

Pardubic, v Komisi pro bezbariérovost. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Ing. Martina Schaffera, zaměstnance Odboru dopravy Magistrátu města Pardubic, členem Komise 

pro bezbariérovost. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2337/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Ukončení členství Ing. arch. Pavly Pannové, zaměstnance Odboru hlavního architekta Magistrátu 

města Pardubic, v Komisi pro bezbariérovost. 



  18 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Ing. Martina Ptáčka, zaměstnance Odboru hlavního architekta Magistrátu města Pardubic, členem 

Komise pro bezbariérovost. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2338/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Ukončení členství Mgr. Michaely Novotné, zaměstnance organizace Tichý svět, o. p. s., v Komisi pro 

bezbariérovost. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Mgr. Michaelu Jirotkovou, zaměstnance organizace Tichý svět, o. p. s., členkou Komise pro 

bezbariérovost. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2339/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Ukončení členství Mgr. Radky Svatošové, zaměstnance organizace Národní rada osob se 

zdravotním postižením ČR, z. s., v Komisi pro bezbariérovost. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Lenku Skokanovou, zaměstnance organizace Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, z. s., 

členkou Komise pro bezbariérovost. 

 

9 

Zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR - KT 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- podal stručné zdůvodnění k navrhovanému zrušení výběrového řízení. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2340/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava výtahu U Divadla 828, Pardubice“. 

 

10 

Žádosti o dotace 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- požádal o úpravu návrhu č. 4 (viz přijaté usnesení č. R/2344/2019). 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2341/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci ve výši 90% způsobilých nákladů na projekt Rekonstrukce odborných 

učeben na Základní škole Dubina z Integrovaného regionálního operačního programu, SC 2.4. 

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. Celkové náklady 

projektu jsou dle uzavřených smluv o dílo ve výši 38.524.975,00 Kč vč. DPH, přičemž minimální 

podíl žadatele činí 10% způsobilých nákladů + 100% nezpůsobilých nákladů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt Rekonstrukce odborných učeben na ZŠ Dubina 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2342/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci ve výši 90% způsobilých nákladů na projekt Rekonstrukce odborných 

učeben na ZŠ J. Ressla z Integrovaného regionálního operačního programu, SC 2.4. Zvýšení kvality a 

dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. Celkové náklady projektu jsou dle 



  20 

uzavřených smluv o dílo ve výši 23.721.384,63,- Kč vč. DPH, přičemž minimální podíl žadatele činí 

10% způsobilých nákladů + 100% nezpůsobilých nákladů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt Rekonstrukce odborných učeben na ZŠ J. 

Ressla. 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2343/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci ve výši 90% způsobilých nákladů na projekt Rekonstrukce odborných 

učeben na ZŠ Benešovo náměstí z Integrovaného regionálního operačního programu, SC 2.4. 

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. Celkové náklady 

projektu jsou dle uzavřených smluv o dílo ve výši 19 035 269,32 Kč vč. DPH, přičemž minimální 

podíl žadatele činí 10% způsobilých nákladů + 100% nezpůsobilých nákladů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt Rekonstrukce odborných učeben na ZŠ 

Benešovo náměstí. 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 30.11.2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2344/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci ve výši 90% způsobilých nákladů na projekt Cyklostezka Koupaliště – 

Žlutý pes z Integrovaného regionálního operačního programu, SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných 

forem dopravy. Celkové náklady projektu jsou dle uzavřené smlouvy o dílo ve výši 5.128.980,60 Kč 

vč. DPH, přičemž minimální podíl žadatele činí 10% způsobilých nákladů + 100% nezpůsobilých 

nákladů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt Cyklostezka Koupaliště – Žlutý pes. 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

T: 30.11.2019 



  21 

 

11 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2345/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "RPS nábřeží Závodu míru – III. 

etapa".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2346/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "RPS nábřeží Závodu míru – III. etapa" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Ing. arch. Jaroslav Menšík (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Jiří Lejhanec (František Brendl) 

Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D. (Ing. Jakub Kutílek) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2347/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 



  22 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Rekonstrukce a modernizace 

Památníku Zámeček".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2348/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Helena Dvořáčková (Ing. Martin Charvát) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Jan Chvojka) 

 

12 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

  

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2349/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  23 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Montáž chladícího rozvodu a náběh chladícího agregátu mobilní 

ledové plochy", na základě doporučení hodnotící komise, dodavateli PERFECT ICE s.r.o., Ostrava, 

IČO: 27860221, s nabídkovou cenou ve výši 370.000,-- Kč vč. DPH. Veřejná zakázka malého rozsahu 

bude zadána na rok 2019 s následnou možnou každoroční opcí, v případě potřeby zadavatele, 

nejdéle po dobu dalších tří let. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2350/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 17 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o uzavření 

dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí právních služeb v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Příprava, organizace a administrace jednacího řízení s uveřejněním Smart parkovací systém" s 

dodavatelem Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní kancelář, Praha, IČO: 05732069. 

Předmětem dodatku č. 3 je prodloužení účinnosti uzavřené smlouvy do 31. 12. 2020, a vzhledem k 

výrazně komplikovanějšímu a časově náročnějšímu průběhu příprav zadávacího řízení oproti 

původnímu předpokladu a zároveň vzhledem k rozdělení veřejné zakázky na tři dílčí části s 

ohledem na zásady transparentnosti a nediskriminace (kdy je třeba ke každé dílčí části přistupovat 

jako k samostatnému řízení) je předmětem dodatku rovněž navýšení smluvní ceny o částku 

27.000,-- Kč bez DPH. 

 

13 

Schválení konečného znění „Smlouvy o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na 

trhu PXE pro konečné zákazníky“ 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

- T. Pelikán požádal o předání získaných zkušeností, neboť DpmP a.s. používá také tento systém 

obchodování. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2351/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  24 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Konečné znění „Smlouvy o vzniku oprávnění k uzavírání k uzavírání obchodů na trhu PXE pro 

konečné zákazníky“ dle přílohy č.1 tohoto usnesení a související agendy, která je obsahem příloh č-

2-5 tohoto usnesení. 

 

14 

Výběrové řízení na pozici místopředsedy/člena představenstva pověřeného řízením 

RFP a.s. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2352/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

výběrové řízení na pozici člena představenstva pověřeného řízením společnosti Rozvojový fond 

Pardubice a.s. zahájené dne 17. 6. 2019, a to na základě doporučení hodnotící komise, která 

navrhuje Radě toto výběrové řízení opakovat. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení výběrového řízení na pozici člena představenstva pověřeného řízením společnosti 

Rozvojový fond Pardubice, a.s. IČ: 252 91 408. Návrh podmínek výběrového řízení na pozici 

člena představenstva pověřeného řízením společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s.  

je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zveřejnit zadávací podmínky na webových stránkách města Pardubic, společnosti 

Rozvojový fond Pardubice a.s. a též na webovém portálu www.jobs.cz., a dále oslovit vhodné 

kandidáty prostřednictvím aplikace LinkedIn. 

Konečný termín pro podávání přihlášek do výběrového řízení je stanoven na 06.12.2019.    

Z: Ing. Miroslav Čada, vedoucí ORS 

T: 6. 11. 2019 

IV. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

aby hodnotící komise pro výběrové řízení na pozici člena představenstva pověřeného řízením 

společnosti Rozvojový fond Pardubice, a.s. pracovala ve stejném složení jako doposud, tj. s těmito 

členy:   



  25 

1. Martin Charvát, 2. Helena Dvořáčková, 3. Alexander Krejčíř, 4. Petr Tomášek, 5. Hana Demlová,  

6. Michael Skalický a 7. Tomáš Pelikán. 

 

15 

Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává Statut města Pardubic 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- doplnil, že navrhovaná novela je komplexní a došlo na ní ke vzájemnému kompromisu mezi 

magistrátem a městskými obvody. Výjimkou je jediný bod, a to sjednocení správy IT pod 

magistrát, kdy magistrát převezme do správy i zbývající dva městské obvody (MO I a III), které si 

doposud spravovaly IT samostatně. 

 

 

Rozprava: 

- V. Štěpánek požádal o doplnění článku 24, bodu 2 – na konec třetí věty navrhl doplnit „(kancelář 

primátora)“. Návrh V. Štěpánka byl podpořen M. Charvátem a H. Dvořáčkovou. 

→ M. Zitko reagoval s tím, že dle jeho názoru je toto doplnění nadbytečné, nicméně do 

materiálu předkládaného do ZmP bude požadavek zapracován. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2353/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky č. ../2019, kterou se vydává Statut města Pardubic. Znění obecně 

závazné vyhlášky č. ../2019 je přílohou tohoto usnesení. 

 

16 

Prominutí poplatků a úroků z prodlení a nákladů řízení 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- k předloženým návrhům doplnila, že oba návrhy byly projednány a doporučeny finančním 

výborem. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2354/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  26 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na prominutí poplatků a úroků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném 

a službách s užíváním bytu spojených ve výši 109.011,- Kč a nákladů řízení ve výši 3.045,- Kč panu 

XXXXXXXXXXXXX, trvale hlášen Pernštýnské nám. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2355/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prominutí poplatků a úroků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 

službách s užíváním bytu spojených paní XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX Pardubice, ve 

výši 11.738,- Kč. 

 

17 

Poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2356/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury subjektu Týbrďo divadlo!, z.s., se 

sídlem Bacháčkova 1126, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 08178861, na realizaci projektu 

"Inscenace Já, Baryk" ve výši 10.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem uvedeným v usnesení č. 1 bodu I.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.12.2019 

 



  27 

18 

Souhlas zřizovatele s přijetím daru 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2357/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 24.444,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Josefa Ressla 2258, za účelem uhrazení stravného pro 7 

žáků v období od 2. 1. 2020 do 30. 6. 2020. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Josefa Ressla 2258, udělení souhlasu s přijetím účelově určených 

finančních darů od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v 

rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 2 žáky. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 11. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2358/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 1.377,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Štefánikova 448, za účelem uhrazení stravného pro 1 

žáka do 31. 12. 2019. 

II. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 3.132,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Štefánikova 448, za účelem uhrazení stravného pro 1 

žáka od 2. 1. 2020 do 30. 6. 2020. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  28 

oznámit Základní škole Pardubice, Štefánikova 448, udělení souhlasu s přijetím účelově určených 

finančních darů od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v 

rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 1 žáka. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 11. 2019 

 

19 

Záležitosti příspěvkové organizace - MŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- vysvětlil, že ani napočtvrté se nepodařilo vybrat vhodného uchazeče a avizoval, že na příští 

schůzi RmP bude předložen návrh na vypsání nového konkurzního řízení. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2359/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Korálek Pardubice, 

Rumunská 90, Pardubice, které bylo vyhlášeno na základě usnesení Rady města Pardubic č. 

R/1926/2019 ze dne 19.8.2019. 

20 

Záležitosti komisí RmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2360/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci pana Matěje Slanaře (ODS) na členství v Komisi pro cestovní ruch Rady města Pardubic ke 

dni 30.09.2019. 



  29 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana Vojtěcha Razskazova (ODS), XXXXXXXXXXXXX, řádným členem Komise pro cestovní ruch Rady 

města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2361/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci pana Ondřeje Karase (Piráti) na členství v Komisi pro strategii a smart city RmP, do které 

byl jmenován jako odborník s hlasem poradním. 

 

21 

Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových organizací ve školství 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2362/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 

Prodloužená 283, IČ: 60159065. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2363/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice-

Polabiny, Mladých 158. Odpisové plány jsou přílohami č. 1-2 tohoto usnesení. 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2364/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice, nábřeží 

Závodu míru 1961, IČ: 60157241. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2365/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Bratranců 

Veverkových 866, IČ: 60159154. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2366/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice, K 

Polabinám 626, IČ: 60157321. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2367/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Zvoneček 

Pardubice-Polabiny, Sluneční 284, IČ: 75018381. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

22 

Dodatek k dotační smlouvě Sociálních služeb města Pardubic 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

 

 



  31 

Rozprava: 

- V. Ulrych vznesl dotaz, zda budou probíhat ještě další jednání s MPSV na téma dofinancování 

sociálních služeb.  

→ J. Rychtecký reagoval s tím, že se neočekává uvolnění dalších finančních prostředků ze strany 

MPSV nebo MF. Potvrdil, že dofinancování částkou 8 mil. Kč z vlastních prostředků je dostačující 

a nebudou již předkládány další požadavky. Dále uvedl, že v návrhu rozpočtu na r. 2020 bude 

počítáno s částkou na rozšíření kapacity pečovatelské služby a se zařazením nepokryté rezervy 

pro případ, že financování ze strany státu nebude ani v r. 2020 dostačující. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2368/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přijetí dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 

služeb poskytovaných v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách ve výši 

schválených finančních prostředků dle přílohy tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu 

sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách ve 

výši schválených finančních prostředků dle přílohy tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi statutárního města Pardubice uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem 

č.108/2006 Sb., o sociálních službách ve výši schválených finančních prostředků dle přílohy tohoto 

usnesení. 

Z: Mgr. Iva Bartošová, vedoucí OSV 

T : 30.11.2019 

 

23 

Revokace usnesení - odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku 

příspěvkových organizací ve školství 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2369/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení Rady města Pardubic č. R/971/2019 ze dne 08.04.2019 ve znění: „Rada města Pardubic 

schvaluje odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou 

Pardubice, K Polabinám 626, IČ: 60157321. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto 

usnesení.“ 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice, K 

Polabinám 626, IČ: 60157321. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

24 

Ocenění města Pardubic 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2370/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic panu XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic paní XXXXXXXXXXXXXX. 

III. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic paní XXXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2371/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 



  33 

předsedovi Komitétu pro udílení ocenění města Pardubic předložit návrhy na udělení Medailí 

města Pardubic ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: Jan Linhart, předseda Komitétu pro udílení ocenění města Pardubic 

T: ZmP 21. 11. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

ZmP udělit Medaili města Pardubic panu XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

25 

Program XI. zasedání ZmP dne 21.11.2019 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

- P. Kvaš vyjádřil svůj názor na zařazení bodu „Revitalizace letního stadionu – postup a výstavba“ 

na nadcházející zasedání ZmP. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2372/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu XI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 21.11.2019 včetně předkladatelů 

takto: 

 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

3. Revitalizace letního stadionu - postup a výstavba 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

 



  34 

4. Revitalizace veřejného prostranství ulice Kunětická v úseku od Labského zdymadla po lanové 

centrum 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

5. Problematika HC Dynamo Pardubice a. s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

6. Smluvní záležitosti EBA a.s. (dodatek č. 4 Smlouvy o úvěru, změna měny ručitelského závazku) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

7. RFP a. s. - dodatek č. 1 Smlouvy obecného hosp. zájmu na provoz MFA 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

8. Schválení záměru rekonstrukce nadjezdu Kyjevská - navýšení finančního limitu 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

9. Obecně závazná vyhláška, kterou se vydává Statut města Pardubic 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

10. Ocenění města Pardubic 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

11. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

12. Prominutí poplatku a úroku z prodlení a nákladů řízení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

13. Revokace usnesení č. Z/634/2019 - Tenisový klub Pernštýn 1897 Pardubice z.s. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

14. Problematika spolku Tenisový klub Pernštýn 1897 Pardubice z.s. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

15. Zřízení základní školy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

16. Schválení dodatku smlouvy o poskytnutí dotace Péče o duševní zdraví, z.s. 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

17. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace - Zdravotnická záchranná 

služba Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

18. Dotace v oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

 



  35 

19. Prověření investice do rekonstrukce budovy radnice 

P: Brendl František, zastupitel města Pardubic 

 

20. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

 

Stav pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

Revitalizace Matičního jezera, odbahnění a zpevnění břehů s vytvořením litorálního pásma 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

 

26 

Jmenování vedoucího ekonomického odboru 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval výsledek předmětného výběrového řízení. 

 

 

Rozprava: 

- T. Pelikán požádal o vysvětlení, zda při jmenování vedoucích odborů územně samosprávných 

celků je správný postup podle zákona o obcích nebo podle zákona o úřednících. 

→ M. Zitko vysvětlil, že vzhledem k tomu, že existují dvě protichůdné právní úpravy a neexistuje 

judikát Nejvyššího soudu, tak úřady postupují paralelně a předkládají jmenování radě města dle 

zákona o obcích a tajemník provádí jmenování dle zákona o úřednících, tak aby byla zajištěna 

maximální právní jistota. 

- M. Charvát vznesl návrh, aby byl nový vedoucí EO přizván k projednávání návrhu rozpočtu na  

r. 2020. 

- V. Ulrych navrhl, aby rada města poděkovala končícímu vedoucímu EO Václavu Brožovi za jeho 

dlouholetou práci a v tomto smyslu podal nový návrh usnesení (viz přijaté usnesení  

č. R/2374/2019). 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2373/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

s účinností od 1. 1. 2020 pana Ing. Ondřeje Nečase XXXXXXXXXXXXX vedoucím Ekonomického 

odboru Magistrátu města Pardubic. 



  36 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2374/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Děkuje 

panu Václavu Brožovi za jeho dlouholetou činnost ve funkci vedoucího ekonomického odboru 

MmP. 

 

27 

Zahraniční služební cesta - Golega, Portugalsko 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2375/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu náměstka primátora Ing. Petra Kvaše na technickou komisi sdružení Euro 

Equus do portugalské Golegy ve dnech 8. 11. 2019 – 10. 11. 2019. 

 

28 

Diskuse 

Petr Kvaš 

- informoval, že Slavia pojišťovna a.s. prodloužila opci ohledně titulárního partnerství pro Velkou 

pardubickou na další dva roky. 

 

 

Vít Ulrych 

- vznesl dotaz, jak se vyvíjí situace v případě kaple U Trojice.  

→ H. Dvořáčková upřesnila, že bylo zahájeno dědické řízení. 

- dotázal se, jaký je aktuální stav projektu Terminál B. 

→ H. Dvořáčková vysvětlila, že na SÚ byla podána žádost o vydání územního rozhodnutí. SÚ 

stanovil, co je třeba do dokumentace doplnit a řízení přerušil.  V současné době jsou veškeré 

požadované body doplněné a územní řízení bude obnoveno. 

- vznesl dotaz, jak bude dále postupováno ve věci vybudování židovského památníku na místě 

bývalé židovské synagogy. 



  37 

→ H. Dvořáčková upřesnila, že jednání s představiteli Židovské obce se uskutečnilo zhruba před 

půl rokem na základě podnětu majitele Domu služeb, bohužel však s negativním výsledkem. 

Židovská obec, jejíž nejbližší složka je v Praze, nemá zájem se na zřízení památníku podílet. 

Zkoušela tedy najít někoho jiného z židovské komunity, se kterým by bylo možné jednat, zatím 

však bezvýsledně.  

→ M. Charvát v této souvislosti poukázal na zveřejněné prohlášení Židovské obce, že nebude 

v této záležitosti podnikat žádné kroky a aktivitu nechává na městě Pardubice. 

 

 

Jakub Rychtecký 

- informoval o úspěšném jednání se zástupci MK ČR ohledně Památníku Zámeček, na kterém bylo 

dohodnuto, že MK ČR připraví vládní materiál o převzetí provozu Památníku Zámeček 

(popraviště) v podobě, která byla předložena na zasedání ZmP dne 24.10.2019. 

- podrobně informoval, jak je řešena stížnost na stravování v MŠ Rumunská. OŠKS předal podnět 

k prověření Krajské hygienické stanici, která zde provedla šetření a nyní se čeká na závěrečný 

protokol ze šetření. Ze strany zřizovatele proběhlo jednání s vedením MŠ a je naplánováno 

jednání s pedagogickými a nepedagogickými pracovníky MŠ. Dále informoval o záměru zřídit při 

školce stravovací komisi složenou ze zástupců zřizovatele, pedagogického sboru a rodičů.  

Následně je v plánu uskutečnit setkání s rodiči, na kterém budou informováni o přijatých 

opatřeních. Stížností se také zabývá kontrolní odd. MmP, které připravuje kontrolu hospodaření 

ve školní jídelně. 

 

 

Jiří Rejda 

- v souvislosti s projektem Rekonstrukce ul. Na Spravedlnosti se dotázal, zda je již znám termín 

vypsání výběrového řízení na zhotovitele. 

→ H. Dvořáčková popsala současný stav projektu a zpřesnila informace podané na předchozí 

schůzi RmP. Termín vypsání VŘ na zhotovitele není znám, neboť na projekt není vydáno stavební 

povolení. Důvodem je, že není splněna podmínka Krajské hygienické stanice na měření hluku na 

objízdných trasách. Dokumentace požadovaná Krajskou hygienickou stanicí je nyní 

zpracovatelem (spol. Prodin) dokončována. Vzhledem k tomu, že není vydáno stavební povolení, 

nemůže investor splnit podmínku opatřit povrch ulice asfaltovým povlakem ke zmírnění hlukové 

zátěže. Se zástupci investora se uskuteční v tomto týdnu jednání za účasti SÚ a odboru dopravy. 

- dotázal se na svou žádost o informaci ze dne 11.09.2019 týkající se platů ředitelů akciových 

společností s majetkovým podílem města, na kterou doposud nedostal odpověď. 

→ J. Mazuch upřesnil, že ředitelé společností měli poskytnout potřebné informace do 29.10., na 

základě zjištěných informací zpracuje M. Čada na příští schůzi RmP informativní zprávu. 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:00 hodin. 

 
 

 

 



  38 

 

……………………………………… 

   Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

………………………………………                                ……………………………………….. 

   Jakub  R y c h t e c k ý                                                                    Vít  U l r y c h 

    

  

 
V Pardubicích dne 06.11.2019                                                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 38 stran zápisu 

Přílohou zápisu je jmenovitý přehled hlasování k jednotlivým návrhům usnesení.  

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


